

# KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE

ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ

Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č. j.:	PK-KDS/449/23	XXXXXXXXXXXXXX
Spis. zn.:	ZN/100/KDS/23	XXXXXXXXXXXXXX
Počet listů:	2	XXXXXXXXXXXXXX
Vyřizuje:	Ing. Bc. Tomáš Krásný	XXXXXXXXXXXXXX
Tel.:	XXXXXXXXXXXX	
E-mail:	XXXXXXXXXXXX	
Datum:	2. 2. 2023	

## Poskytnutí informace

Dne 19. 1. 2023 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen KÚPK“), Vaši elektronickou žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), týkající se poskytnutí následujících informací, citujeme:

*„1. Jaký je počet volných přechodných a dlouhodobých pěstounů v Plzeňském kraji ke dni vypracování odpovědi na Žádost o poskytnutí informace.*

*2. Jak je naplněna kapacita v Dětských domovech v Plzeňském kraji ke dni vypracování odpovědi na Žádost o poskytnutí informace“.*

Informace jste požádala poskytnout elektronicky e-mailem, nebo prostřednictvím ISDS.

K žádosti sdělujeme k jednotlivým bodům následující.

AD 1) Ke dni doručení žádosti je v Plzeňském kraji 8 volných osob v evidenci, které mohou vykonávat pěstounskou péči po přechodnou dobu (přechodných pěstounů). Ke dni podání žádosti je v Plzeňském kraji 10 volných pěstounů.

AD 2) Dětské domovy zřizované Plzeňským krajem, kde ze zřizovatelským odborem Odbor školství mládeže a školství KÚPK (viz: [http://www.epusa.cz/index.php?typ\\_org=6&typ\\_org\\_nazev=%c5%a0kolstv%c3%ad&sessID=0&id\\_subjekt=3451&zalozky=zrizovane&platnost\\_k=0&kraj=43&jazyk=cz](http://www.epusa.cz/index.php?typ_org=6&typ_org_nazev=%c5%a0kolstv%c3%ad&sessID=0&id_subjekt=3451&zalozky=zrizovane&platnost_k=0&kraj=43&jazyk=cz)), mají ke dni doručení žádosti naplněnou kapacitu na 100 %. Pokud dojde v brzké době k uvolnění míst, budou využita pro již předem dohodnutá přijetí dětí např. z Dětského diagnostického ústavu v Plzni, nebo ze zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc.

Dětský domov Trnová, kde je zřizovatelským odborem Odbor zdravotnictví KÚPK (viz [http://www.epusa.cz/index.php?typ\\_org=8&typ\\_org\\_nazev=Zdravotnictv%ED&sessID=0&id\\_subjekt=3451&zalozky=zrizovane&platnost\\_k=0&kraj=43&jazyk=cz](http://www.epusa.cz/index.php?typ_org=8&typ_org_nazev=Zdravotnictv%ED&sessID=0&id_subjekt=3451&zalozky=zrizovane&platnost_k=0&kraj=43&jazyk=cz)), má ke dni doručení žádosti naplněnost kapacity 86 % (30 dětí z celkové kapacity 35 dětí).

Informaci zasíláme dle obsahu žádosti na Vámi sdělenou adresu ISDS.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA  
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky